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Menneske har en ikke ringe Betydning ved 
Begravelser. Dette tilstedes i § II. Det? er 
det, som det ærede Medlem ikke kunde finde 
anden Indvending mod, end at der staar 
disse Ord i § 2: ,,Ved Jordfcestelsen ei: det 
tilladt den eller de Personer,, som dertil ere 
bestemte af den afdode eller af den, som be- 
sørget Jordfcestelsein at tale paa Begravel- 
sesplads eller i Ligkapeh der ikke tilhører et 
enkelt Trossamfiind« Det er klart for alle, 
hvad Meningen er dermed: og det er jo ikke 
sagt, at det skal staa aldeles i Loven,. som 
det staar i Lovforslaget ,Meningen er den, 
at naar et Trossamfuiid har indrettet sig en 
scerlig Begravelsesplads, saa skal Begravel- 
sen foregga med dette Trossamfunds Ceremoz 
uier, og der skal ikke tillades noget udenfor 
disse. Jeg er her ikke enig med den ærede 
Forslagsstillev Hvorfor skal der her aores 
den «Restriktion? · aa Folkekirkens alminde- 
lige Begravelsespla ser skulde det altsaa til- 
stedes at tale uden Ceremonier men ikke paa 
Joders og Katolikkers Begravelsesplads! 
Det er ikke rigtigt! Det er imidlertid noget, 
som kan rettes; det er kun en ganske subtil 
og ganske speciel Indvending mod det: store 
og almengyldige Princip, at der overhovedet 
kan tale andre ved Begravelser end Præster. 
Det ærede -Medlem er evigt, med mig i, at 
det skal man virke» hen til; hvorfor skal man 
ikke benytte den Lejlighed, som her, gives, 
hvor vi fra det cerede Medlem for Viborg 
Amts 2den Valgkreds (Klein) fik, synes jeg, 
en fortrinlig Støtte, -hvor vi altsaa fra den 
Side heri Landet, som han nærmest repræ- 
senterer, har set, at der er megen, Sympati 
for Tanken, oghvor der fra den Side, som 
det ærede Medlem fra Middelfart (Heniiing 
Jeusenx den ærede Forflagsstiller« og jeg 
høre til, er den samme Iver, for dette, og 
endelig hvor vi have liort af det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns: , 5te Valgkreds 
(P. Holm), at han har megen Lyst til at 
komme ind paa denne, Sag?  Hvorfor vil da 
det ærede Medlem ikke bruge med os denne 
Lejlighed til at faa gennemfort en lille, me- 
get rimelig, retfærdig og virkelig billig Re 
form, som ophævet, hvad der-i Øieblikket er 
stodende for manges Følelse, og som vil bi- 
drage til, at Borgerne her til Lands kunne be- 
finde sig bedre, end de i Forvejen kunne? 
Jeg veed sandelig ikke, hvad det er, det ærede 
Medlem har saa ondt ved at komme- til Rette 
med i dette Lovforslag. At det skulde være 
politiske Grunde, fordi den ærede Forslag-3- 
stiller tilfceldigvis ikke tilhører den samme 
Gruppe som det ærede Medlem, anser jeg 
for fuldstændig umuligt. Jeg kender det 
ærede Medlems Hjcerte nok til at vide, a t  
han ikke tager dette Hensyn og scerlig ikke 

ved en Sag, der er af en saa alvorlig Na- 
tur som denne. Men er dette ikke Tilfældet, 
vil jeg opfordre det ærede Medlem til at 
overvinde fine Betænkelighed« og bruge sin 
særegne Viden og Dygtighed til at hjælpe 
os med at faa dette Lovforslag i en god 
Form,vedtaget som Lov. Der kan jo ikke 
være Tvivl om,. at der her virkelig er et 
Grundlag til Sæde, som vi kunne bruge, 
hvis-vi have god Vilje dertil. 

« Fors lagss t i l leren (Henn ing  Jer:- 
en): Efter e Ytringer, som; ere faldne, og 
om have været ret; tilfredsstillende for mig 

som Forslagsftillen skal jeg fatte mig tem- 
melig kort. Jeg er i»det hele faknemlig for 
denne Diskussion, og særlig er jeg det ærede 
Medlem fra Stubbekobing (N. I .  Larsen) 
taknemn1elig. Jeg tror, at det ærede Med- 
lem fra Stubbekobing har været Genstand 
for nogen Miskendelse eller Misforstaaelse, 
baade fra det ærede Medlem, som nu satte 
sig og fra det ærede Medlem for Viborg 
Amts 2den Valgkredsck » Det ærede Medlem 
fra Stubbekobing udtalte ganske tydeligt, at 
han var enig med mig om Hovedsagen, at 
ved Begravelser skulde enhver kunne, tale. 
Det er for enig Hovedsagen. Derimod læg- 
ger jeg ikke stor Vægt paa den Kritik 홢 
eller rettere sagt, jeg lægger Vægt paa det 
ærede Medlems, Kritik, ogi jeg forstod den 
overordentlig godt. I Det, «ærede Medlem ret- 
tede sin Kritik mod mit Forslag, fordi det 
ærede Medlem følte Trang til at vise sin 
juridiske Skarpsindighed Dette Forslag er 
blevet omtalt af to Jurister, og af disse be- 
hovede det ærede Medlem for Viborg Amts 
««2den,Valglreds (Klein) ikke at vise sin jnri- 
diske Skarpsindighed den er os alle vel be- 
kendt, hvorimod den anden Jurist  det ærede 
Medlem fra Stubbekobing 홢홢홢 jeg vil ikke 
s ie  behøvede, men i» alt Fald følte Trang 
ti sat vise sin; juridiske Skarpsindighed Jeg 
tror nu ikke, at der er noget Medlem her i 
Tinget som ikke erkender홢 det ærede Med- 
lems«Skarpfind, men i dette specielle Til- 
fælde har det ærede Medlem, som sagt. selv 
folt Trang til at vise sin «juridiske Skarp- 
sindighedkog han viste den da ogsaa paa en 
meget eklatant Maade.  Hvad den J»ttdven- 
ding angaar, at dette Forstag er en Stump, 
henholder jeg mig til, hvad det ærede Med- 
lem fra Langeland (Vrandes) sagde, at det 
jo netop maatte ligge nær for det ærede Med- 
lem, deri at se en Anbefcilirigifor Forslagets 
Gennemførelse, da vi nusere«komne ind paa 
Stumpforflagspolitikkem Til den ærede 
Minister skal jeg kun gøre den Bemærkning, 
som forresten ogsaa er fremkommen fra andre 
ærede Talere, at naar han sagde, at man 


